【様式第１号の２】

既雇用保育補助者申請書
 年  月  日

社会福祉法人香川県社会福祉協議会会長 様

            申請事業者 施設名

                  代表者の職

氏 名              □印

 香川県保育補助者雇上支援事業実施要綱第３条第２項に該当するため、次のとおり

申請します。

該当する条件

（該当するものに

〇）

１ 既に雇用している保育補助者について、保育士資格の取得に取り組

んでおり、その者の資格取得後に別の補助者を雇用する計画がある。

（保育士試験の受験科目が残り１から２科目である補助者や既に１年

間指定保育士養成施設に通っている補助者を雇用している場合）

２ 貸付を受けることにより、保育士の給与改善を図るなど、保育士の処

遇改善に取り組み、前年同月における保育士及び保育補助者の数と

比較して、保育士及び保育補助者がそれぞれ同数以上である。

３ 保育士の平均勤続年数が１１年以上である。

１．条件１に該当する場合

施設の取組

 ≪保育補助者の保育士資格取得のために取り組んでいる内容を記載≫

既に雇用する

保育補助者

（様式第１号の1

に記載の者）

氏   名

保育士資格

取得の見込

（該当するものに

○）

１ 保育士試験受験の場合

   残りの受験科（            ）

   受験予定（    年  月）

※科目取得状況を証する書類の写しを添付すること。

２ 指定保育士養成施設の場合

   施設名（               ）

   卒業予定（    年  月）

※在学証明書を添付すること。

２．条件２に該当する場合

施設の取組

≪貸付を受けることにより行う具体的な保育士処遇改善の内容を記載≫

現在の

従事者数

保育士    名

保育補助者  名

前年同月の

従事者数

保育士     名

保育補助者   名

※上記の従事者数が確認できる書類を添付してください。

３．条件３に該当する場合

施設の保育士

の状況

氏名 勤続年数・月 氏名 勤続年数・

月

  年  月   年  月

  年  月   年  月

  年  月   年  月

  年  月   年  月

  年  月   年  月

  年  月   年  月

  年  月   年  月

  年  月   年  月

  年  月   年  月

  年  月   年  月

 平均  年  月

  ※上記の保育士の保育士証の写しを添付してください。